TỜ TRÌNH

V/v “Thông qua Báo cáo tài chính đã kiểm toán năm 2023”

Kính gửi:  ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

Căn cứ:
- Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17 tháng 06 năm 2020;
- Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26 tháng 11 năm 2019;
- Nghị định 155/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 quy định chi tiết thi hành một số điều

của Luật Chứng khoán;
- Điều lệ tổ chức hoạt động của Công ty Cổ phần Dịch vụ Hàng không Sân bay Tân Sơn Nhất;
- Nghị quyết 04-NQ/SASCO-ĐHĐCĐ-2023 ngày 18/4/2023 của Đại hội đồng cổ đông thường

niên năm 2023;
- Nghị quyết số 17-2023/NQ-HĐQT ngày 21/6/2023 của Hội đồng Quản trị v/v ký kết hợp

đồng thực hiện soát xét Báo cáo tài chính giữa niên độ, kiểm toán Báo cáo tài chính năm
2023 với Công ty TNHH PwC Việt Nam;

- Báo cáo tài chính tổng hợp đã được kiểm toán của Công ty Cổ phần Dịch vụ Hàng không Sân
bay Tân Sơn Nhất cho năm tài chính 2023.

 Hội đồng Quản trị Công ty Cổ phần Dịch vụ Hàng không Sân bay Tân Sơn Nhất (SASCO)
kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua nội dung Báo cáo tài chính tổng hợp
năm 2023 của SASCO đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH PwC  (Việt Nam).

 Báo cáo tài chính tổng hợp đã kiểm toán năm 2023 của SASCO đã được công bố thông tin
theo quy định, đồng thời đã được đăng tải trên trang thông tin điện tử của SASCO với một
số nội dung cơ bản như sau:

           ĐVT: VNĐ

STT CHỈ TIÊU         SỐ TIỀN

1 Tổng tài sản           2.249.144.915.410
2 Tổng doanh thu                      2.761.778.572.873

2.1 Doanh thu thuần SXKD 2.580.872.265.953

2.2 Doanh thu hoạt động tài chính         170.369.370.738

2.3 Thu nhập khác           10.536.936.182

3 Tổng chi phí 2.428.028.691.936

4 Lợi nhuận trước thuế 333.749.880.937

5 Chi phí thuế TNDN hiện hành 56.657.839.574

6 Chi phí thuế TNDN hoãn lại              (8.429.637.356)
7 Lợi nhuận sau thuế 285.521.678.719

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua.

 Nơi nhận:
- Đại hội đồng cổ đông
- Lưu VT. P. PL&KSTT. P. TCKT

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

              CHỦ TỊCH

CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ

HÀNG KHÔNG SÂN BAY TÂN SƠN NHẤT

(SASCO)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số:         - 2024/SASCO-HĐQT   Tp.Hồ Chí Minh, ngày          tháng        năm 2024.

DỰ THẢO